CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 867/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 849/2022, de
autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade
Urbana, verifique a possibilidade de ampliar a área destinada para estacionamento na via
pública – no canteiro central (conforme fotos anexas) localizada na Rua Alziro Zarur, n. 123,
Bairro Independência, em frente à igreja Assembleia de Deus.

Tal ampliação se faz necessária para facilitar o fluxo de veículos, pois os

condutores passarão a usufruir de um trânsito com melhores condições de estacionar.

Araguari ao longo dos anos teve um aumento significativo de sua frota de

veículos, mais carros, mais motocicletas, ou seja, a cidade avança, cresce e na medida que
existe esse avanço e esse crescimento passa a ter também a necessidade de se ampliar o
número de estacionamento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:45:00-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:03:34-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro